

Zadbaj o zdrowy uśmiech swój i swojego malucha

AGNIESZKA BURCHACKA

Do okresie wakacyjnym, kiedy częściej pozwalaliśmy sobie i swoim dzieciom na zjedzenie słodkich pyszności, przyszedł czas, w którym warto sprawdzić, czy nasze zęby są w pełni zdrowe. Pomogą w tym specjaliści z kaliskiej kliniki Artdent, której wizytówką jest leczenie bez bólu, szybko, skutecznie i bez powikłań. Jeśli zastanawiasz się, czy powierzysz swoje dziecko w dobre ręce. Możesz być spokojny! Artdent, o czym przekonało się już wielu kaliszan, to najlepszy specjalista w swojej branży, pracujący na sprężenie najwyższej klasy

Ortodonta przyjdzie z pomocą

Niedawno klinika z powodzeniem rozszerzyła swoją ofertę o opiekę ortodontyczną na wysokim poziomie, świadczoną przez specjalistkę, dr Natalię Czarnęką z Wrocławia. Najlepszym momentem na skonsultowanie się ze specjalistą w przypadku dziecka, jest okres wypadania mlecznych

zębów i wchodzenia na ich miejsce stałego uzębienia. Choć dzieci z uzębieniem mlecznym zazwyczaj nie wymagają leczenia ortodontycznego, to istnieją pewne wady zgryzu wymagające interwencji już w tym okresie. Konsultacje ortodonty są niezbędne, jeśli rodzice zwracają uwagę na nieprawidłowe ustawienie zębów dziecka. – Jeśli rodzice chcieliby odbyć konsultacje z własnej ciekawości, najlepiej zgłosić się z dzieckiem nie wcześniej niż w 4 - 5 r. ż., bowiem okres burzliwych zmian w uzębieniu rozpoczyna się w 6 - 7 r. ż. – mówi Natalia Czarnęcka.

Leczenia ortodontycznego nie należy się obawiać. Po wstępnej diagnozie wykonuje się panoramiczne zdjęcia rentgenowskie uzębienia oraz jego gipsowe modele. Następnie pacjent otrzymuje informację o planie leczenia, jego przebiegu, stosowanych aparatach, orientacyjnym czasie trwania leczenia oraz kosztach. Po zakończeniu leczenia najczęściej ortodonta przygotowuje indywidualnie dopasowane przezroczyste nakładki na zęby, w



Klinika Artdent należy do miejsc przyjaznych małym pacjentom

których trzeba spać przez pewien czas po zdjęciu aparatu.

Proste zdrowe zęby

Dlaczego proste zęby są takie ważne? Po pierwsze, dużo łatwiej utrzymać je w czystości. Po drugie, świadomość pięknego uśmiechu poprawi nasze samopoczucie i spowoduje, że będziemy czuli się atrakcyjniej. I chociaż ortodonta najczęściej kojarzy się z pomocą najmłodszym, specjaliści potrzebują także dorośli. Każdy, kto posiada stłoczenia zębów, szpary, odsłonięte szyjki zębowe, kto zgryzta zębami czy ma problem z nadmiernym odkładaniem się

kamienia, powinien systematycznie konsultować się ze specjalistą.

Leczenie kanałowe – raz a dobrze

Prywatna klinika specjalizuje się ponadto w wąskiej dziedzinie stomatologii, jaką jest endodoncja. Jak przyznaje Artur Gatkowski, absolwent Akademii Medycznej we Wrocławiu, który kaliską klinikę prowadzi wraz z żoną Małgorzatą, w klinice leczenie kanałowe wykonywane jest zazwyczaj podczas jednej wizyty. To ważne dla tych pacjentów, którzy liczą nie tylko pieniądze, ale i czas. Zabieg wykonywany jest w znieczuleniu, bez zatrucia zębem, co nie powoduje zmian w tkankach otaczających. Stomatolodzy pracują przy użyciu tzw. koferdamu. Dzięki niemu skutecznie izolują zęba od reszty jamy ustnej przy pomocy specjalnej gumy. – Izolacja jest konieczna nie tylko ze względu na zawężenie pola widzenia podczas pracy pod mikroskopem, ale także z uwagi na bakterie znajdujące się w jamie ustnej – wyjaśnia Artur Gatkowski.

Ponadto klinika pracuje w tzw. systemie płynnej gutaperki, czyli szybkim i klinicznie sprawdzonym systemie do trójwymiarowego wypełnienia kanału korzeniowego. Lekarze stosują nowoczesne urządzenia pomagające elektronicznie ocenić długość korzenia zęba. Dodatkowym atutem jest możliwość na-

tychmiastowej odbudowy zęba. Wykonanie korony zęba w działającej przy gabinetach pracowni protetycznej, zajmuje niekiedy tylko jeden dzień.

Profilaktyka: lepiej zapobiegać niż leczyć

Stomatolodzy duży nacisk kładą na profilaktykę, gdyż samym leczeniem nie można zahamować rozwoju chorób jamy ustnej. Stąd niezbędne jest wielopłaszczyznowe działanie od edukacji i utrwalania dobrych nawyków higienicznych począwszy, poprzez regularne wizyty kontrolne, na piaskowaniu i fluoryzacji skończywszy. Te ostatnie zabiegi mogą być dla pacjenta przyjemne ze względu na stosowane miętowe smaki pianek do fluoryzacji czy płynne szkliwo smakujące jak owoce. Artdent proponuje także wybielanie zębów zarówno metodą gabinetową – lampą, jak i metodą nakładkową, domową. Zabiegi profilaktyczne są punktem wyjścia do dalszego leczenia. Wszystkie te zabiegi przyczynią się do redukcji próchnicy i chorób przyzębia, a przy okazji pozwolą odprężyć się i odpocząć. (ab)

Klinika Stomatologii, Implantologii i Ortodontji Artdent przy ul. Piekarskiej 11 - 13 zaprasza pacjentów od poniedziałku do piątku w g. 8 - 20, w soboty w g. 9 - 15, tel. 62 501 80 70.

reklama

PROWADŹ MIEJSKIE ŻYCIE TAK, JAK TEGO CHCESZ!

SHIFT the way you move



NOWA GENERACJA NISSANA MICRY.

MINIMALNE SPALANIE, MAKSYMALNA PRZYJEMNOŚĆ Z JAZDY.

Dostępny za **9 900 Zł**

w kredycie super 0% z ubezpieczeniem gratis.*

O szczegóły i jazdę próbną pytaj w naszym salonie Nissana!



NISSAN NOTE.

PASUJE DO TWOJEGO ŻYCIA I BUDŻETU.

Dostępny od **13 900 Zł**

w kredycie super 0%.*

NISSAN POŁODY zaprasza do nowego salonu i serwisu

Kalisz, ul. Złota 61-65, tel. 62 767 1210

e-mail sprzedaz-kalisz@polody.pl www.polody.pl

www.nissan.pl

NISSAN FINANCE *RRSO dla kredytu oferowanego przez RCI Bank Polska S.A. bez odsetek i prowizji bankowej wynosi 0%, dla parametrów: okres 24 miesiące, wpłata własna Nissan Micra: 9 900 zł, a Nissan Note 33%. Pozostały kapitał do spłaty rozłożony jest na 2 równe raty: po 12 miesiącach i kolejna po 24. Kredyt dla modelu Nissan Micra połączony jest z rocznym, dedykowanym pakietem ubezpieczeniowym AXA TUIR (OC/AC/NNW/Assistance) gratis. Oferta ważna od 01/09/2011 do 31/10/2011 lub do wyczerpania zapasów. Nissan Micra: zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 4,2-6,8 l/100 km, emisja CO₂: 110-159 g/km. Zdjęcia są jedynie ilustracją. Dane i fakty podane w niniejszej reklamie służą wyłącznie celom informacyjnym i nie stanowią oferty zawarcia umowy. Informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów oraz ich przydatności w tym zakresie dostępne są na stronie internetowej www.nissan.pl.